
Materiál  

na zasedání Akademického senátu Univerzity Pardubice 

dne 21. listopadu 2017 

 

Předkládá: prof. Ing. Miroslav Ludwig, CSc., rektor  

Zpracovali: prof. Ing. Tatiana Molková, Ph.D., prorektorka pro vnitřní záležitosti 

       Ing. Petr Gabriel, MBA, kvestor 

 

 

Návrh střednědobého výhledu Univerzity Pardubice na rok 2018 a 2019 

Návrhy a podklady k projednání tohoto materiálu byly zpřístupněny členům akademické obce 

Univerzity Pardubice způsobem umožňujícím dálkový přístup v souladu s § 9 odst. 3 zákona  

o vysokých školách.  

Stručné zdůvodnění: 

Materiál je předkládán ke schválení Akademickým senátem Univerzity Pardubice v souladu  

s ustanovením § 9 odst. 1 písm. c) zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění 

dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů.  

Povinnost vypracovat střednědobý výhled je zakotvena v zákonu č. 23/2017 Sb., o pravidlech 

rozpočtové odpovědnosti a v zákonu č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění 

dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů.  

Zákon č. 23/2017 Sb. říká, že střednědobý výhled se připravuje mj. s použitím makroekonomické  

a fiskální prognózy zpracované Ministerstvem financí (MF) na základě nejnovějších informací, 

naposledy zveřejněné MF a posouzené Výborem pro rozpočtové prognózy. Při pohledu do 

makroekonomické a fiskální prognózy MF nelze nalézt jedinou zmínku o vysokých školách. Dle 

dostupných zdrojů Výbor pro rozpočtové prognózy zatím neexistuje. 

Univerzita Pardubice sestavuje střednědobý výhled na rok 2018 a 2019 v době, kdy se mění systém 

institucionálního financování VVŠ a není jasné, jaká budou konkrétní pravidla a jak ve svém důsledku 

dopadne změna financování na Univerzitu Pardubice. Navíc je to v situaci, kdy se mění vláda ČR po 

parlamentních volbách a není schválen státní rozpočet na rok 2018. Sice proběhlo navýšení kapitoly 

státního rozpočtu pro vysoké školy, byť z původně slíbených 4,5 mld. Kč jsou to 3 mld. Kč, ale není 

úplně zřejmé, kolik peněz jednotlivé školy dostanou. Podmínky a pravidla financování VVŠ na rok 

2019 lze jen těžko odhadnout. Nový investiční program MŠMT se připravuje, nicméně na rok 2018 

nejsou aktuálně ve státním rozpočtu na tento program přidělené žádné finanční prostředky. Zároveň 

se mění systém hodnocení vědy a výzkumu, který bude mít dopad i do financování VVŠ. 

V těchto podmínkách přistupuje Univerzita k sestavení střednědobého výhledu se zohledněním 

hospodářských skutečností, včetně své ekonomické a finanční situace, přesto s velkou mírou rizika 



nepřesnosti údajů, protože zejména vnější podmínky pro financování VVŠ jsou obtížně 

predikovatelné. 

 

Příloha: 

Návrh střednědobého výhledu Univerzity Pardubice na rok 2018 a 2019 

Návrh na usnesení:  

Akademický senát Univerzity Pardubice projednal a schválil střednědobý výhled Univerzity Pardubice 

na rok 2018 a 2019. 

 

 

  



Příloha 

Střednědobý výhled Univerzity Pardubice na rok 2018 a 2019 

    
           

STŘEDNĚDOBÝ VÝHLED NEINVESTIČNÍCH PROSTŘEDKU (tis. Kč) 
  

VÝNOSY 
Rozpočet 

2017 
Výhled 
2018 

Výhled 
2019            

        
           

Neinvestiční prostředky (příspěvek, dotace) MŠMT 489 109 523 346 559 980            
Dotace na reprodukci majetku, (prog. financování)  0 0 0 

           
Dotace na stravování studentů 4 276 4 147 4 023            
Podpora výzkumu a vývoje (MŠMT) 196 836 200 772 204 788 

           
Získané granty a projekty 141 003 244 413 320 857            
Doplňková činnost 15 300 15 300 15 300 

           
Jiné příjmy 61 170 61 170 61 170            

NEINVESTIČNÍ VÝNOSY CELKEM 907 694 1 049 148 1 166 118            

    
           

NÁKLADY 
Rozpočet 

2017 
Výhled 
2018 

Výhled 
2019            

        
           

Hlavní činnost 584 520 619 590 656 766            
Účelové akce a projekty 272 837 379 542 459 650 

           
Odpisy majetku 16 047 15 726 15 412 

           
Rezerva rozpočtu 20 000 20 000 20 000 

           
Doplňková činnost 14 290 14 290 14 290 

           
Jiné a mimořádné náklady  0 0 0            

NEINVESTIČNÍ NÁKLADY CELKEM 907 694 1 049 148 1 166 118            

    
           

STŘEDNĚDOBÝ VÝHLED INVESTIČNÍCH PROSTŘEDKU (tis. Kč) 
  

VÝNOSY 
Rozpočet 

2017 
Výhled 
2018 

Výhled 
2019            

        
           

Rozvojové programy MŠMT (ukazatel I) 15 665 15 665 15 665            
Institucionální prostředky 22 000 22 000 22 000 

           
Dotace na reprodukci majetku, programové financování MŠMT 1 762 59 000 150 000 

           
GAČR, TAČR 0 0 0            
OP VVV 104 102 000 27 000 

           
Jiné granty a projekty (včetně zahraničních) 1 262 1 262 1 262            
Další podle zdroje 5 005 5 005 5 005 

           
INVESTIČNÍ PŘÍJMY CELKEM 45 798 204 932 220 932            

                   

NÁKLADY 
Rozpočet 

2017 
Výhled 
2018 

Výhled 
2019            

        
           

Rozvojové programy MŠMT (ukazatel I) 15 665 15 665 15 665            
Institucionální prostředky a dotace 23 762 81 000 172 000 

           
GAČR, TAČR 0 0 0 

           
OP VVV 104 102 000 27 000 

           
Jiné granty a projekty (včetně zahraničních) 1 262 1 262 1 262            
Další podle zdroje 5 005 5 005 5 005            

INVESTIČNÍ NÁKLADY CELKEM 45 798 204 932 220 932            
 


